Municipalidad de

PLANILLA D

EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2023

9 de Julio
1° TRIM. 2023 |Acum. 2° TRIM.| Acum. 3° TRIM. | Acum. 4° TRIM. Acum.
DESCRIPCION 2023 2023 2023 EJERCICIO 2023
. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
Il. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacién

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
IIl. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

V. RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucion de la Inversion Financiera
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL
Inversién Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
Vi. INGRESOS TOTALES
Vil. GASTOS TOTALES
Vill. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales
netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de la Inversién Financiera
Endeudamiento Pablico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucidn de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

557.594.580,68

1.576.926.090,66

2.576.614.222,73

4.041.338.059,26

4.041.338.059,2¢

367.766.626,68

787.806.677,77

1.180.742.299,15

1.695.124.468,47

1.695.124.468,47

2.234.108,60

4.300.428,30

6.913.907,60

12.103.513,87

12.103.513,87

672.350,13

66.186.524,60

91.855.885,35

113.434.317,13

113.434.317,12

49.967.995,24

82.780.267,45

154.861.679,40

216.479.534,42

216.479.534 4z

988.936.375,44

2.352.205.037,38

3.930.221.975,89

5.876.032.327,55

5.876.032.327,5¢

19.941,32

3.430.657,80

6.938.268,52

10.229.812,41

10.229.812,41

41.270.297,53

112.518.773,44

196.237.550,34

280.359.882,03

280.359.882,02

b Mkt ot i

-51.971.011,64

53.276.177,96

-77.912.316,43

19.293.480,25

31.019.749,43

43.869.656,02

60.239.0563,72

60.239.053,72

25.201.625,67

77.360.477,90

105.404.503,28

163.930.522,69

163.930.522,6¢

4.626.690,72

21.925.050,45

26.968.113,65

29.949.010,57

29.949.010,57

o s

TR T

475.150.247,66

142.298.411,18 276.344.937,37 619.380.720,95; 619.380.720,9¢
151.620,00 2.544.710,37 13.340.796,45 61.283.179,79 61.283.179,7¢
9.292.739,91 19.511.087,56 32.447.010,72 49.416.619,26 49.416.619,2€

T 7 SR >°>‘i° W@ ‘;ew«g i j’ &T.&,,;x
5 % ]
-154.591.986,08| -114.819.279,56 -460.167.313,88 -553.874.249,45| -553.874.249 4%

66.978.585,65

67.009.969,39

241.362.980,74

319.220.451,77

77.857.471,08

164.575.778,04

235.810.666,88

365.359.138,20

567.263.244,09

567.263.244,0¢

TR

48.141.570,73

66.942.436,28

69.614.779,53

72.802.187,98

81.016.653,26

81.016.653,2¢




